atribuição, conforme redação que segue:

QUANTIDA

DE

EMPREGO NIVEL QUADRO

01 Agente de Combate à Endemias R$ 1.071,65 Emprego Público
3.AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS

QUADRO: Emprego Público

CATEGORIA FUNCIONAL:Agente de Combate à Endemias

SALÁRIO:R$ 1.071.65 (um mil e setenta e um reais e sessenta e cinco

centavos).

ATRIBUIÇÕES:

a)Descrição sintética: O exercício de atividades de vigilância, prevenção

e controle de doenças endêmicas. Promoção da saúde, mediante ações

de vigilância de endemias e de seus vetores, inclusive, se for o caso,